ПРОЕКТ

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И  Н А У К И

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

П Р И К А З

« ___ »  ___________ 2010 г.

Москва
№  ______

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки
Российской Федерации от 29 июля 2009 г. № 276 «О перечне показателей,

критериях и периодичности оценки эффективности реализации
программ развития университетов, в отношении которых установлена

категория "национальный исследовательский университет"»

В целях выполнения пункта 2 перечня поручений по итогам встречи

Президента Российской Федерации с молодыми учеными 8 февраля 2011 г.

(№ Пр-412 от 19 февраля 2011 г.) о корректировке показателей оценки

эффективности реализации программ развития национальных

исследовательских университетов

п ри к а зы в а ю :

Внести в приказ Министерства образования и науки Российской

Федерации от 29 июля 2009 г. № 276 «О перечне показателей, критериях и

периодичности оценки эффективности реализации программ развития

университетов, в отношении которых установлена категория "национальный

исследовательский университет"» следующие изменения:

1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на

заместителя Министра Биленкину И.П.».

2. Дополнить Перечень показателей оценки эффективности реализации

программ развития университетов, в отношении которых установлена

категория «национальный исследовательский университет», утвержденный

указанным приказом после строки «3.4. Эффективность работы аспирантуры

и докторантуры по ПНР НИУ» строкой следующего содержания:

«

3.5. Доля научно-педагогических работников, имеющих

ученую степень кандидата наук, возрастной категории до 30

лет

А

                                                                                                                                  ».

А.А. Фурсенко

	П Р И К А З
	О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 июля 2009 г. № 276 «О перечне показателей, критериях и периодичности оценки эффективности реализации программ развития университетов, в отношении которых установ...
	В целях выполнения пункта 2 перечня поручений по итогам встречи Президента Российской Федерации с молодыми учеными 8 февраля 2011 г. (№ Пр-412 от 19 февраля 2011 г.) о корректировке показателей оценки эффективности реализации программ развития национа...
	приказываю:
	Внести в приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 июля 2009 г. № 276 «О перечне показателей, критериях и периодичности оценки эффективности реализации программ развития университетов, в отношении которых установлена категория...
	1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
	«Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра Биленкину И.П.».
	2. Дополнить Перечень показателей оценки эффективности реализации программ развития университетов, в отношении которых установлена категория «национальный исследовательский университет», утвержденный указанным приказом после строки «3.4. Эффективность...
	«
	».
	А.А. Фурсенко